

**Чет эл капитали иштирокидаги «Hamkorbank» акциядорлик тижорат
банкнинг 2018 йил учинчи чорак буйича ҳисоботи**

| ЭМИТЕНТНИНГ НОМИ | | | | | |
|--|--|---|-----------------------|---------------------------------------|-------------|
| 1. | Тўлиқ: | Чет эл капитали иштирокидаги «Hamkorbank» акциядорлик тижорат банки | | | |
| | Қисқартирилган: | «Hamkorbank» АТБ | | | |
| | Биржа тикерининг номи:* | НМКВ | | | |
| АЛОҚА МАЪЛУМОТЛАРИ | | | | | |
| 2. | Жойлашган ери: | Андижон шаҳри Бобуршоҳ кўчаси 85 уй | | | |
| | Почта манзили: | 170119, Андижон шаҳри, Бобуршоҳ кўчаси, 85-уй | | | |
| | Электрон почта манзили:* | muloqot@hamkorbank.uz | | | |
| | Расмий веб-сайти:* | www.Hamkorbank.uz | | | |
| БАНК РЕКВИЗИТЛАРИ | | | | | |
| 3. | Хизмат кўрсатувчи банкнинг номи: | «Hamkorbank» АТБ Амалиёт бошқармаси | | | |
| | Ҳисоб рақами: | 29896000800000083044 | | | |
| | МФО: | 00083 | | | |
| РУЙХАТДАН ЎТКАЗИШ ВА ИДЕНТИФИКАЦИЯ РАҚАМЛАРИ: | | | | | |
| 4. | руйхатдан ўтказувчи орган томонидан берилган: | Ўзбекистон Республикаси Марказий Банки томонидан 2017 йил 21 октябр куни 64-сон билан берилган лицензия | | | |
| | давлат солиқ хизмати органи томонидан берилган (СТИР): | 200242936 | | | |
| | давлат статистика органи томонидан берилган рақамлар: | | | | |
| | МШТ: | 153 | | | |
| | КТУТ: | 14929892 | | | |
| | ХХТУТ: | 96120 | | | |
| | МҲОБТ: | 1703401 | | | |
| БАЛАНСОВЫЙ ОТЧЕТ КОММЕРЧЕСКОГО БАНКА | | | | | |
| | | | | АКБ «Hamkorbank» 30.09.2018 | |
| № | АКТИВЫ | Итого | В национальной валюте | В иностранной валюте (в экв. в сумах) | |
| 5. | 1 | Кассовая наличность и другие платежные документы | 325 950 469 | 44 720 934 | 281 229 535 |
| | 2 | К получению из ЦБРУ | 821 307 839 | 629 697 972 | 191 609 867 |
| | 3 | К получению из других банков, чистые | 389 902 368 | 296 187 025 | 93 715 343 |
| | 3.1. | К получению из других банков, брутто | 389 902 368 | 296 187 025 | 93 715 343 |
| | 3.2. | Минус: Резерв возможных убытков | 0 | 0 | 0 |
| | 4 | Счета купли и продажи, чистые | 0 | 0 | 0 |
| | 4.1. | Ценные бумаги для купли продажи, брутто | 0 | 0 | 0 |
| | 4.2. | Минус: Резерв возможных убытков | 0 | 0 | 0 |
| | 5 | Драгоценные металлы, монеты, камни, чистые | 0 | 0 | 0 |
| | 5.1. | Драгоценные металлы, монеты, камни, брутто | 0 | 0 | 0 |
| | 5.2. | Минус: Резерв возможных убытков | 0 | 0 | 0 |
| | 6 | Инвестиции, чистые | 24 832 369 | 24 832 369 | 0 |
| | 6.1. | Инвестиции, брутто | 25 332 987 | 25 332 987 | 0 |
| | 6.2. | Минус: Резерв возможных убытков | 500 618 | 500 618 | 0 |
| | 7 | Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом, чистые | 0 | 0 | 0 |
| | 7.1. | Ценные бумаги, купленные по соглашению с обратным выкупом, брутто | 0 | 0 | 0 |
| | 7.2. | Резерв возможных убытков | 0 | 0 | 0 |
| 8 | Кредиты и лизинговые операции, чистые | 4 594 825□604 | 3 106 830 828 | 1 487 994 776 | |

| | | | | |
|--|--|----------------------|----------------------|----------------------|
| 8.1. | Кредиты и лизинговые операции, брутто | 4 660 767 817 | 3 158 665 558 | 1 502 102 259 |
| 8.2. | Минус: Резерв возможных убытков | 65 942 213 | 51 834 730 | 14 107 483 |
| 9 | Купленные векселя, чистые | 0 | 0 | 0 |
| 9.1. | Купленные векселя, брутто | 0 | 0 | 0 |
| 9.2. | Минус: Резерв возможных убытков | 0 | 0 | 0 |
| 10 | Обязательства клиентов по финансовым инструментам, чистые | 0 | 0 | 0 |
| 10.1. | Обязательства клиентов по финансовым инструментам, брутто | 0 | 0 | 0 |
| 10.2. | Минус: Резерв возможных убытков | 0 | 0 | 0 |
| 11 | Основные средства, чистые | 140 166 518 | 140 166 518 | 0 |
| 12 | Начисленные процентные и беспроцентные доходы всего, чистые | 43 159 570 | 34 421 096 | 8 738 474 |
| 12.1. | Начисленные проценты к получению, брутто | 39 792 460 | 31 346 639 | 8 445 821 |
| 12.2. | Начисленные беспроцентные доходы к получению, брутто | 4 252 802 | 3 960 149 | 292 653 |
| 12.2.1. | Минус: Резерв возможных убытков | 885 692 | 885 692 | 0 |
| 13 | Другое собственное имущество банка, чистые | 1 718 745 | 1 718 745 | 0 |
| 13.1. | Другие собственное имущество, взысканное по кредитам и лизингу, брутто | 2 209 245 | 2 209 245 | 0 |
| 13.2. | Другое собственное имущество банка, брутто | 0 | 0 | 0 |
| 13.3. | Минус: Накопленный износ и резервы на возможные убытки | 490 500 | 490 500 | 0 |
| 14 | Другие активы, чистые | 87 700 274 | -271 801 507 | 359 501 781 |
| 14.1. | Другие активы, брутто | 87 700 274 | -271 801 507 | 359 501 781 |
| 14.2. | Минус: Резерв возможных убытков | 0 | 0 | 0 |
| 15. | Итого активов | 6 429 563 756 | 4 006 773 980 | 2 422 789 776 |
| ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ | | | | |
| ОБЯЗАТЕЛЬСТВА | | | | |
| 16. | Депозиты до востребования | 1 534 565 860 | 1 183 598 686 | 350 967 174 |
| 17. | Срочные депозиты | 2 217 434 635 | 1 738 651 758 | 478 782 877 |
| 18. | К оплате в ЦБРУ | 0 | 0 | 0 |
| 19. | К оплате в другие банки | 70 423 570 | 19 773 317 | 50 650 253 |
| 20. | Проданные по сделкам РЕПО ценные бумаги | 0 | 0 | 0 |
| 21. | Кредиты и лизинговые операции к оплате | 1 685 275 494 | 303 556 009 | 1 381 719 485 |
| 22. | Выпущенные банком ценные бумаги | 0 | 0 | 0 |
| 23. | Субординированные долговые обязательства | 113 109 920 | | 113 109 920 |
| 24. | Начисленные проценты к оплате | 48 381 065 | 32 466 149 | 15 914 916 |
| 25. | Начисленные налоги к оплате | 7 857 854 | 7 857 854 | 0 |
| 26. | Клиринговые транзакции | 260 161 | 260 161 | 0 |
| 27. | Другие обязательства | 49 070 634 | 17 425 483 | 31 645 151 |
| 28. | Итого обязательств | 5 726 379 193 | 3 303 589 417 | 2 422 789 776 |
| СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ | | | | |
| 29. | Уставный капитал | | | |
| 29.1. | Акции - Обыкновенные | 74 868 480 | 74 868 480 | 0 |
| 29.2. | Акции - Привилегированные | 2 545 875 | 2 545 875 | 0 |

| | | | | |
|------------|---|----------------------|----------------------|----------------------|
| 30. | Добавленный капитал | 12 313 994 | 12 313 994 | 0 |
| 31. | Резервный капитал. | | | |
| 31.1. | Резервный фонд общего назначения | 199 678 971 | 199 678 971 | 0 |
| 31.2. | Резервы созданные по стандартным активам | 36 227 949 | 36 227 949 | 0 |
| 31.3. | Резерв на Девальвацию | 6 500 000 | 6 500 000 | 0 |
| 31.4. | Другие резервы и фонды | 4 287 998 | 4 287 998 | 0 |
| 32. | Нераспределенная прибыль | 366 761 296 | 366 761 296 | |
| 32.1. | из них, чистая прибыль (убыток) текущего года | 70 454 054 | 70 454 054 | |
| 33. | Итого собственного капитала | 703 184 563 | 703 184 563 | 0 |
| 34. | Итого обязательств и собственного капитала | 6 429 563 756 | 4 006 773 980 | 2 422 789 776 |

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ

АКБ «Hamkorbank»
30.09.2018

| № | Категории | в тыс. сум |
|-----------|--|--------------------|
| 1. | 1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ | |
| а. | Процентные доходы по счетам в ЦБРУ | 0 |
| б. | Процентные доходы по счетам в других банках | 17 627 505 |
| в. | Процентные доходы по купленным векселям | 0 |
| г. | Процентные доходы по инвестициям | 162 452 |
| д. | Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг | 0 |
| е. | Процентные доходы по обязательствам клиентов | 0 |
| ж. | Процентные доходы по обяз-вам клиентов по непогашенным акцептам этого банка | 0 |
| з. | Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям | 472 219 061 |
| и. | Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом | 0 |
| к. | Другие процентные доходы | 143 732 545 |
| л. | Итого процентных доходов | 633 741 563 |
| 2. | ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ | |
| а. | Процентные расходы по депозитам до востребования | 1 233 766 |
| б. | Процентные расходы по срочным депозитам | 139 817 551 |
| в. | Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ | 0 |
| г. | Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки | 561 903 |
| д. | Итого процентных расходов по депозитам | 141 613 220 |
| е. | Процентные расходы по кредитам к оплате | 73 769 311 |
| ж. | Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом | 0 |
| з. | Другие процентные расходы | 156 395 514 |
| и. | Итого процентных расходов по займам | 230 164 825 |
| л. | Итого процентных расходов | 371 778 045 |
| 3. | ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО КРЕДИТАМ И ЛИЗИНГУ | 261 963 518 |
| а. | Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу | 78 367 586 |
| б. | Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу | 183 595 932 |
| 4. | БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ | |
| а. | Доходы от комиссий и платы за услуги | 162 287 044 |

| | | |
|------------|---|--------------------|
| б. | Прибыль в иностранной валюте | 39 435 935 |
| в. | Прибыль от коммерческих операций | 0 |
| г. | Прибыль и дивиденды от инвестиций | 2 331 710 |
| д. | Другие беспроцентные доходы | 75 755 616 |
| е. | Итого беспроцентных доходов | 279 810 305 |
| 5. | БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ | |
| а. | Комиссионные расходы и расходы за услуги | 32 034 306 |
| б. | Убытки в иностранной валюте | 24 833 076 |
| в. | Убытки по счетам купли-продажи | 0 |
| г. | Убытки от инвестиций | 0 |
| д. | Другие беспроцентные расходы | 92 516 |
| е. | Итого беспроцентных расходов | 56 959 898 |
| 6. | ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ | 406 446 339 |
| 7. | ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ | |
| а. | Заработная плата и другие расходы на сотрудников | 142 773 288 |
| а1) | из них, выплаты основному руководящему персоналу | 677 273 |
| б. | Аренда и содержание | 22 853 149 |
| в. | Командировочные и транспортные расходы | 2 549 464 |
| г. | Административные расходы | 11 736 738 |
| д. | Репрезентация и благотворительность | 5 687 989 |
| е. | Расходы на износ | 14 911 663 |
| ж. | Страхование, налоги и другие расходы | 40 207 814 |
| з. | Итого операционных расходов | 240 720 105 |
| 8. | ОЦЕНКА НЕКРЕДИТНЫХ УБЫТКОВ | 2 100 190 |
| 9. | ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК | 163 626 044 |
| а. | Оценка налога на прибыль | 36 341 506 |
| 10. | ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК | 127 284 538 |
| а. | Непредвиденные доходы или убытки, чистые | |
| б. | Другие поправки к прибыли, чистые | |
| 11. | ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ) | 127 284 538 |

Банк Бошкарув раиси
Хасанов Жасур Ибрагимович

Бош бухгалтер
Кадиров Бобирбек Муhibилаевич

Веб-сайтта ахборот жойлаштирган
ваколатли шахс
Турдияхунов Санжарбек Набиевич
